Direccion General de Comunicacion
LI U]

“Avio de [a Innovacion y la Competitividad”

Estado de Cuentas por pagar Suplidores
Al 31 de Enero 2019

F:E‘?::A FACTURA NUM. PROVEEDOR CONCEPTO MONTO RD$ MESES
15 ABRIL AL 15
31-01-19 81500000043 LEMBERT PRODUCTIONS, SRL. PUBLICIDAD 177,000.00 MAYO
15 MAYO AL 15
31-01-19 81500000044 LEMBERT PRODUCTIONS, SRL. PUBLICIDAD 177,000.00 JUNIO
31-01-19 B1500000042 RAFAEL OSVALDO SANTANA SANT PUBLICIDAD 47,200.00 ENERO
30-01-19 B1500000340 CADENA DE NOTICIAS (CDN-TV) PUBLICIDAD 118,000.00 ENERO
30-01-19 B1500000005 CRISTAL ANTONIA ACEVEDO THEN PUBLICIDAD 82,600.00 ENERO
29-01-19 81500000025 CELESTINO PAULINQ INOA PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
29-01-19 81500000019 CIVIC CORPORACION MULTIMEDIOS, EIRL. PUBLICIDAD 177,000.00 ENERO
29-01-19 B1500000030 CORPORACION INTERNACIONAL DE VIAJES Y TURISMO PUBLICIDAD 47,200.00 ENERO
29-01-19 81500000008 EDUVIGES MARIA ALTAGRACIA URERA PUBLICIDAD 177,000.00 ENERQ
29-01-19 81500000072 JACUS PUBLICITARIA, EIRL. PUBLICIDAD 59,000.00 ENERQ
29-01-19 81500000022 MIGUEL MORILLO ABREU PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
28-01-19 81500000058 BOREAL TELEVISION, SRL. PUBLICIDAD 177,000.00 ENERO
28-01-19 81500000728 EDITORA DEL CARIBE, S. A. PUBLICIDAD 109,940.60 | 18 AL 18 DE ENERQ
28-01-19 B1500000001 IVONNE CRISTINA BERAS GUERRERO PUBLICIDAD 118,000.00 ENERO
28-01-19 81500000019 YERALDIN LINAREZ SEPULVEDA PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
28-01-19 B1500022340 CODETEL SERVICIO TELEFONICO FLOTAS 445,709.55 ENERO
28-01-19 B1500022760 CODETEL SERVICIO DE INTERNET 2,039.70 ENERO
28-01-19 B1500023866 CODETEL SERVICIO DE INTERNET 78,888.38 ENERO
28-01-19 81500022341 CODETEL SERVICIO DE INTERNET 9,145.02 ENERO
27-01-19 b1500000032 RAFAEL REYES JEREZ PUBLICIDAD 118,000.00 ENERO
26-01-19 B1500000018 RAMON NICOMEDES LORA RODRIGUEZ PUBLICIDAD 29,500.00 | 15 OCT. AL 30 NOV.
26-01-19 81500004703 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET 250,266.50 ENERO
26-01-19 81500004707 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET 3,365.90 ENERO
25-01-19 81500000034 ALBERTO PEREZ PUBLICIDAD 59,000.00 ENERO
25-01-19 81500000010 BEYNI RODRIGUEZ MATEQ PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
25-01-19 81500000023 BIENVENIDO FELIZ DEL ROSARIO PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
25-01-19 81500000011 CARMEN ROSA JEREZ SANCHEZ PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
25-01-19 B1500000015 CESAR YOY GONZALEZ DE LA CRUZ PUBLICIDAD 153,400.00 ENERO
25-01-15% B1500000362 CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV., SRL. PUBLICIDAD 177,000.00 ENERO
25-01-19 B1500000023 EDWIN ALEXANDER MEDINA ALCANTARA PUBLICIDAD 76,700.00 ENERO
25-01-19 B1500000019 GAUDIS MARGARITA SANCHEZ SANTELISES PUBLICIDAD 35,400.00 ENERO
25-01-19 B1500000033 GUILLERMO JOSE SALETA PEREZ PUBLICIDAD 94,400.00 ENERO
25-01-19 B1500000009 HUGO CESAR GOMEZ GUZMAN PUBLICIDAD 59,000.00 ENERQ
25-01-19 B1500000001 IMAGENES DE NUESTRA HISTORIA, SRL. PUBLICIDAD 118,000.00 ENERO
25-01-19 B1500000022 JOSE MARIA PANTALEON BUJOSA MIESES PUBLICIDAD 118,000.00 ENERO
25-01-19 B1500000013 JUAN EDILBERTO PERALTA CASTELLANO PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
25-01-19 B1500000010 JUAN RAMON MARTINEZ MATEQ PUBLICIDAD 29,500.00 ENERO
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

Afio de [a Innovacion y la Competitividad”

Relacién de pagos por Libramiento
Al 31 del mes enero 2019

VALOR

FECHA LIB. BENEFICIARIOS BRUTO FACTURAS PERIODO
14/1/2018 31 JESUS MANUEL JIMENEZ VASQUEZ 165.200.00 0005 ¥ 0008 MAYO Y JUNIO
14/1/2018 5-1 GILBERTO ENCARNACION LEBRON 59.000.00 Q006 ¥ 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
14/1/2018 7-1 MAYELIN YESIEL ACOSTA GUZMAN $9,000.00 0038 Y 0045 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
14/1/2018 1341 YORMAN RAFAEL SOLANO VASQUEZ 118,000.00 0006 Y 0022 JULIO Y AGOSTO
14/1/2018 15-1 J&H SERVICIOS PERIODISTICOS, C. PORA. 118.000.00 1418 29 MARZO AL 1 DE ABRIL
14/1/2018 181 EMELINDA ALTAGRACIA TORRES DE TEJADA 59,000.00 0004 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
14/1/2019 19-1 EDY RAFAEL SOLANO DE LA CRUZ 59,000.00 0004 ¥ 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
14/1/2018 21-1 PUNTO TV BY RUDDY, SRL. 141,600.00 ©Q001 Y 0002 JULIO ¥ AGOSTO
14/1/2019 241 MARIO ALEERTO RODRIGUEZ PAULINO 29.500.00 0048 15 OCT, AL 30 DE NOV.
14/1/2019 251 DANIA ALTAGRACIA GORIS RODRIGUEZ 236,000.00 0044 Y 0051 NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
14/1/2019 274 YORMAN RAFAEL SOLANO VASQUEZ §9.000.00 0025 Y 0026 SEPTIEMBRE

1412018 281 J&H SERVICIOS PERIODISTICOS, C. POR A. 200,600.00 0026 Y 0027 15 ABRIL AL 30 DE JUNIO
14/1/2019 3141 FELIX MANUEL GARCIA GUERRA 29,500.00 0013 SEPTIEMBRE
14/1/2018 331 HERIBERTO LOPEZ PEREZ 29,500.00 [e]eje]:] 15 OCT, AL 30 DE NOV.
14/1/2018 3541 EDY RAFAEL SOLANO DE LA CRUZ 29,500.00 0003 AGOSTO

14/1/2018 371 JESUS MANUEL JIMENEZ VASQUEZ 165.200.00 0010Y 0014 JULIO Y AGOSTO

14/1/2018 381 GRICELIO DE JESUS NUNEZ 47.200.00 0009 AGOSTO

14/172018 411 OBITV, SRL 70.800.00 1102 MARZO

14/1/2018 431 QOBITV, SRL 708,000.00 1114, 0011 Y 0020 ABRIL, MAYO Y JUNIO
14/1/2019 45-1 OBITV, SRL 472,000.00 0037 Y 0046 JULIO ¥ AGOSTO

14/1/2018 471 SALVADOR ENRIQUE RAMIREZ TORRES 29,500.00 co11 AGOSTO

14/1/2019 491 EDUIN MARTE DE JESUS §9.000.00 0004 ¥ 0005 JULIO ¥ AGOSTO

14/172018 51-1 LUIS DE JESUS SANTANA GARCIA 29,500.00 0001 JUNIO

15/1/2019 531 FAUSTO BIENVENIDO SOTO BERNAVE 29,500.00 Q005 AGOSTO

15/1/2019 55-1 MARIA DEL CARMEN ROJAS ROSARIO 29.500.00 0012 AGOSTO

15/1/2019 57-1 MATEO VARGAS RUIZ 28.500.00 0007 SEPTIEMERE

15/1/2019 59-1 MARIA GREXNY FELIZ FELIZ 59.000.00 0009 Y 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 611 FRANCISCO DEL ROSARIO CASADC ARIAS 59.000.00 0001 Y 0002 JULIO ¥ AGOSTO

15/1/2018 63-1 HECTOR ARGELI RODRIGUEZ FRIAS $9.000.00 0005 ¥ 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 851 ERICA DEYANIRA GUZMAN Y ANDERSON 59.000.00 0024 Y 00233 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 671 FRANCISCO JAVIER DE JESUS SARITA BONILLA 59.000.00 0Q02 Y 0003 JULIO Y AGOSTO

15/1/2019 69-1 GRICELIO DE JESUS NUREZ 59.000.00 Q010 Y 0012 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 71-1 PUNTO TV BY RUDDY, SRL. 129,800.00 0003 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 731 EDWI ALEXANDER MEDINA ALCANTARA 76.700.00 0014 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 741 JOSE MANUEL GUTIERREZ PANTALEON 64.900.00 000 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 76-1 LUIS RAFAEL GUTIERREZ PANTALEON 64,900.00 Q011Y 0018 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 781 CISUS HOLDING, SRL. 35.400.00 0135 5MARZO AL 4 DE ABRIL
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

15/1/2019 80-1 GRUPO DIARIO LIBRE, S. A 596,304.33 ©140, 168 Y 0205 AGOSTO. SEPTIEMBRE Y OCTUBRE
| 1s/s2019 821 GRUPO DIARIO LIBRE, §. A 397,536.11 0240 ¥ 0277 NOVIEMERE Y DICIEMBRE
15/1/2018 84-1 GRUPO DIARIO LIBRE, S. A 90,208 40 0208 18 AL 18 DE OCTUBRE
15/1/2019 86-1 GRUPO DIARIO LIBRE. S. A 38,350.00 Q180 8 AL 9 DE OCTUBRE
15/1/2019 881 PABLO ANDINO JOSE MARTE 59,000.00 0008 Y 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 80-1 MELVIN MACKENLY MATHEW BEAUMONT 59.000.00 0023 SEPTIEMBRE
15/1/2019 92-1 MELVIN MACKENLY MATHEW BEAUMONT 59,000.00 0031 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/201¢ 94-1 LUIS RAFAEL GUTIERREZ PANTALEON 35,400.00 [o]e]e]:] AGOSTO
1511/2019 06-1 MIGUEL MORILLO ABREU 59,0000 0010 Y 0017 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 8.1 MAGA PLUS, SRL. 59,000.00 0028 Y 0049 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
151172019 100-1 ESFRAIN ORLANDO PEREZ ABREU 20.500.00 0008 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 102-1 FEUX MANUEL GARCIA GUERRA 29,500.00 0020 15 OCT. AL 30 DE NOV.
151172019 104-1 HERIBERTO LOPEZ PEREZ 20,500.00 00086 SEPTIEMBRE
15/1/2018 106-1 CRISTINO RAMON GARCIA RAMCS 29,500.00 Q007 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 108-1 ALBIDA MERCEDES SEGURA BATISTA 29,500.00 Q001 SEPTIEMBRE
15/1/2018 110-1 ALBIDA MERCEDES SEGURA BATISTA 28,500.00 Q002 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 112-1 MIGUEL EDUARDO TAVERAS BEJARAN 20,500.00 0006 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 1141 FRANCISCO DEL ROSARIO CASADO ARIAS 29,500.00 0004 Y 0005 SEPTIEMBRE
15/1/2018 118-1 FRANCISCO JAVIER DE JESUS SARITA BONILLA 59,000.00 0004 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2018 118-1 FRANCISCO JAVIER DE JESUS LAURENS 59,000.00 C008 Y 0014 JULIO Y AGOSTO
15/1/2019 120-1 EDUARDO GENARO CASTELLANOS PERALTA 82,600.00 CO11Y 0018 JULIO Y AGOSTO
15/1/2019 1221 JUAN EDILBERTO PERALTA CASTELLANO $9.000.00 0006 Y 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 124-1 ONANEY AMELIA MENDEZ HERASME 82,600.00 0014 Y 0024 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 126-1 JULIA ISABEL ORTEGA MARIREZ 29,500.00 0008 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 128-1 OPERADORA DE MEDIOS DE COMUNICACION 472,000.00 Q008 Y 0012 JULIO Y AGOSTO
15 ABRIL AL 15 MAYO Y 15 MAYQ AL 15DE
15/1/2019 130-1 SALUDOS COMUNICACIONES FRIAS, SRL 354,000.00 Q017 Y 0018
15/1/2019 1321 SALUDOS COMUNICACIONES FRIAS, SRL. 295,000.00 0023 Y 0064 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 134-1 BOREAL, §. A. 330.400.00 0035Y 0048 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
15/1/2019 136-1 TELESUR. EIRL. 118.000.00 0011 AGOSTO
15/1/2018 138-1 OPERADORA DE MEDIOS DE COMUNICACION 236.000.00 0015 SEPTIEMBRE
16/1/2019 140-1 JC SONIDO, SRL. 70.800.00 o007 AGOSTO
16/1/2019 142-1 CIBAO MULTIMEDIOS, SRL. 59,000.00 0003 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2019 144-1 DOMINGA PERA 28,500.00 0005 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2019 146-1 ISMAEL YARAEL FLORIAN BAEZ 59,000.00 Q0086 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2019 148-1 JOSE RAMON ESCALANTE 59,000.00 0003 Y 0004 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2018 150-1 YGNACIO NUREZ CAPELLAN 59.000.00 0003 Y 0011 AGOSTO Y SEPTIEMERE
16/1/2019 155-1 TELERADIO AMERICA, S. A 472,000.00 0019 Y 0034 MAYQ Y JUNIO
16/1/2019 157-1 GEOQORGE LUIS CONCEPCION VILORIA 59,000.00 0026 Y 0034 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2018 158-1 STUDIO MC2, EIRL. 59.000.00 0009 AGOSTO
16/1/2019 160-1 ROBINSON RAMIREZ RODRIGUEZ 59,000.00 0012 Y 0015 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2019 164-1 LISANDRO KAMALQUI FERREIRA HERNANDEZ 29.500.00 0004 15 OCT. AL 30 DE NOV.
16/1/2019 166-1 JENNIFER BASILIA JIMENEZ HERRERA 29,500.00 0011 SEPTIEMERE
16/1/2019 168-1 JENNY HERRERA HERNANDEZ 70,800.00 0001 Y 0002 ENERO Y FEBRERO
171/2019 175-1 SERGIO RAFAEL ALMONTE GOMEZ 29.500.00 0006 15 OCT. AL 30 DE NOV.
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

17/1/2019 1771 JUAN MOLINA REYES ’59,000.00 Q004 ¥ 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
17/1/2018 17941 ANTONIO ROSARIO PEREZ DE LA ROSA 59.000.00 Q0086 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
17/1/2019 182-1 ALTAGRACIA SANTIAGO TORRES 29,500.00 0004 15 OCT. AL 30 DE NOV.
17/1/2018 183-1 TECNOLOGIAS AVANZADAS RD, SRL. 354,000.00 0008 Y 0016 AGOSTO Y SEPTIEMBRE
171172019 186-1 JENNY HERRERA HERNANDEZ 59.000.00 0003 ¥ 0004 MAYO Y JUNIO

17/1/2018 188-1 TELESUR, EIRL. 118,000.00 Q013 SEPTIEMBRE

17/1/2019 190-1 TELESUR, EIRL. 82,600.00 0020 15 OCT. AL 30 DE NOV.
17/1/2018 192-1 FRANCISCO JAVIER DE JESUS LAURENS 59,000.00 0015 Y 0020 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
17/1/2019 194-1 MIGUEL DE JESUS PINEDA LOPEZ 70,800.00 0008 Y 0016 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
17/1/2019 196-1 YGNACIO NUNEZ CAPELLAN 29,500.00 Q016 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 2001 JENNIFER BASILIA JIMENEZ HERRERA 29.500.00 Q014 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 202-1 STUDIO MC2, EIRL. 35,400.00 0014 SEPTIEMBRE

18/1/2019 204-1 ROSA IRIS MERCADO VENTURA 29,500.00 0007 SEPTIEMBRE

18/1/2018 208-1 TECNOLOGIAS AVANZADAS RD, SRL. 354,000 00 0023 Y 0029 OCTUBRE Y NCVIEMBRE
18/1/2019 208-1 FRANCIS RUDY DIAZ FELIX 59,000.00 0003 Y 0013 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 210-1 MELVIN MACKENLY MATHEW BEAUMONT 118,000.00 0010 Y 0020 JUNIO Y AGOSTO

18/1/2018 211-1 YULY MERCEDES GOMEZ DEL ROSARIO 76,700.00 0007 ¥ 0011 SEPTIEMERE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 2131 WILTON WILLIAMS MERCEDES MEDINA 29,500.00 0011 150CT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 216-1 VICTOR FELIPE LEMOINE CABREJA §9,000.00 0005 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT, AL 30 DE NOV.
18/1/2018 2181 LOLY REYNOA BEARD MORENO 236,000.00 C012Y 0015 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 218-1 GILEERTO REYNOSO ORTIZ 20,500.00 0002 SEPTIEMBRE

18/1/2019 222-1 LUCIA ACEVEDO SANTILLAN 29,500.00 0005 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 2231 SANTIAGO SANTOS ALBERTO 59.000.00 0012Y 0016 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 2251 JEDUAR NAPOLEON REYES DOMINGUEZ 5$9.000.00 0005 Y 0006 NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
18/1/2019 228-1 ALILLER PATRICIA GUZMAN RINCON 59,000.00 0005 ¥ 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 2291 FRANK MAIRENI PEREYRA GUZMAN 58.000.00 0003 ¥ 0004 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/201¢ 2311 VISUAL IMAGE, SRL. 59,000.00 0024 Y 00234 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 233-1 MARILUZ FLORIAN 64,900.00 Q006 ¥ 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 238-1 GEOVANNI ANTONIO TORRES VELOZ 70.800.00 0014 Y 0025 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 240-1 XIOMARA JOSEFINA VELAZQUEZ GURGOS 41,300.00 0013 AGOSTO

18/1/2018 24241 SANDRA PAYANO ALCANTARA 59,000.00 Q014 Y 0020 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 2431 BRIGIDO JOSE BEJARAN MOREL 59,000.00 0005 ¥ 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 245-1 CECILIO YGNACIO BERROA RECIO §9,000.00 0005 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 2481 AMANEG PUBLICITARIA. SRL. 29.500.00 0009 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 250-1 YAQUELIN DEL CARMEN SANCHEZ CUEVAS 47.200.00 0004 AGOSTO

18/1/2018 251-1 CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TV. 118.000.00 0639 SEPTIEMBRE

18/1/2019 253-1 RICHARD MANUEL QUINONEZ NOYOLA 59,000.00 0003 Y 0004 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 256-1 CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TV. 118.000.00 0869 150CT. AL 30 DE NOV
18/1/2018 257-1 EDITCRA DEL CARIBE, C. POR A. 235,410.00 0317, 0387 Y 0523 AGOSTO, SEPTIEMBRE Y OCTUERE
18/1/2018 260-1 MARGARITA EIERD VICIOSO $9.000.00 0005 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 262-1 EDITORA DEL CARIBE. C. PORA. 156.940.00 OB04 Y 0666 NOVIEMERE Y DICIEMERE
18/1/2018 264-1 ANDYBER NERYMAR TEJADA CRUZ 29,500.00 0008 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 265-1 MILAGROS GEORGINA GARCIA FRANCO 129.800.00 0010 Y 0012 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 268-1 ALILEYDA PENA JIMENEZ 29,500.00 0006 15 OCT. AL 30 DE NOV.
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

18/1/2018 270-1 WINDTELECOM, S. A, 236,000.00 0658 AGOSTO
181/2019 2711 MARLENNY ENCARNACION VALDEZ 29,500.00 0003 SEPTIEMERE
18/1/2019 2731 SANTA MARIA PENA BATISTA 28,500.00 0012 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 275-1 JOSE BONAGER CROUSETT RODRIGUEZ 59,000.00 0003 Y 0006 SEPTIEMBRE ¥ 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 2771 INGRID MARIELA CAAMANO PEREZ 28,500.00 0001 SEPTIEMBRE
1812018 | 2801 WINDTELECOM. S. A. 236.000.00 0855 ¥ 0659 JULIO Y AGOSTO
18/1/2019 281-1 MAXIMO ENRIQUE BETANCES OTEMVARDE 236.000.00 C011Y 0012 JULIO Y AGOSTO
1812019 | 2841 MAXIMO ENRIQUE BETANCES OTEMVARDE 200.600.00 0015 ¥ 0024 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 286-1 MARTHA MARIA MATOS LIZARDO 64,800.00 0006 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 287-1 OSCAR EDWARDO PERALTA MARTINEZ 29,500.00 00086 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/172018 290-1 JEZABEL GARCIA URENA 29.500.00 0007 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 2911 ANGEL ANDRES MATEO ESPINAL MARTINEZ 64,900.00 0006 Y 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 294-1 ANA MARIA ADELAIDA HERNANDEZ TERRERO 35.400.00 0024 15 OCT. AL 30 DE NOV.
812008 | 2051 BALBUENO MEDINA 59,000.00 0017 Y 0018 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 297-1 JENCY JIMENEZ ALVARADO 59,000.00 0004 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
112018 | 2991 FAUSTINO RESTITUYO PERA 59.000.00 0010 Y 0013 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 302-1 JENNY LUNA ACOSTA 35.400.00 0012 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 303-1 OLGA REMEDIC VASQUEZ MENDEZ 58,000.00 QOO0Ss ¥ 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 306-1 GREGORIO ANTONIO PICHARDO TAVERAS 59.000.00 0016 Y 0023 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2019 308-1 XIOMARA JOSEFINA VELAZQUEZ GURGOS 59,000.00 0023 Y 0024 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3101 ROSA IRIS MERCADO VENTURA 29.500.00 0010 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18172018 31341 AZIZE MELGEN HERASME 29,500.00 0023 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 315-1 NECIDO URBAEZ URBAEZ 29,500.00 0015 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3171 CELESTINO PAULINO YNOA 59.000.00 0015 Y 0020 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3181 CADENA DE NOTICIAS TELEVISION 118.000.00 0161Y 0203 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3211 CADENA DE NOTICIAS TELEVISION 118.000.00 0264 Y O311 NOVIEMBE Y DICIEMBRE
18/1/2018 3231 CADENA DE NOTICIAS TELEVISION 295.000.00 0162 Y 0265 SEPTIEMBRE Y 15 OCT_ AL 30 DE NOV.
18/1/2018 325-1 CADENA DE NOTICIAS TELEVISION 59,000.00 0126 Y 0268 AGOCSTO Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3271 TECNOLOGIAS AVANZADAS RD, SRL. 177,000.00 Q042 DICIEMBRE
18/1/2018 3301 EDDY ANTONIO ESCOTO GOMEZ 59.000.00 0004 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 33241 JOSE IGNACIO ESPINAL 64,800.00 0008 Y 0009 AGOSTO Y SEPTIEMERE
18/1/2018 3341 JOSE IGNACIO ESPINAL 26.500.00 0014 150CT AL 30 DE NOVIEMERE
1812018 | 3361 MIGUEL ANGEL HERRERA NUNEZ 4720000 0020 AGOSTO
18/1/2018 338-1 CIVIC CORPORACION MULTIMEDIOS, EIRL. 181.720.00 0002 AGOSTO
18/1/2018 3411 ANNY LISSETTE CRUZ ROMERO 29.500.00 0017 Y 0018 150CT AL 30 DE NOVIEMERE
18/1/2018 34241 EVELING ALTAGRACIA BELLIARD NUNEZ 29,500.00 0027 AGOSTO
18/1/2018 346-1 EDITORA DEL CARIBE. C. PORA. 27.753.60 0524 8Y 9 DE OCTUBRE
18/1/2018 350-1 EDITORA DEL CARIBE, C. POR A. 58.502.06 0602 9 DE NOVIEMBRE
18/1/2018 35241 YAQUELIN DEL CARMEN SANCHEZ CUEVAS 59.000.00 0005 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 354-2 YOJANSI ALEXANDER NOVA ROSO $9.000.00 Q003 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
181/2018 | 3561 ATAJONOTICIOSO, SRL. 20,500,00 0003 SEPTIEMBRE
18/1/2018 35841 OCTAVIO FRANCISCO SANTOS TAVAREZ 59.000.00 Q007 ¥ 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 360-1 WENDY CARRASCO MARTINEZ 59,000.00 0003 Y 0004 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 362-1 WILSON ANTONIO GOMEZ GARCIA 47.200.00 0010 AGOSTO
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Direccion General de Comunicacion
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18/1/2018 364-1 EVELING ALTAGRACIA BELLIARD NUNEZ 59,000.00 0029 Y 0034 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 366-1 MIGUEL ANGEL HERRERA NUNEZ 236.000.00 0028 Y 0041 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 366-1 ANA MARIA ALEXIS RODRIGUEZ $9,000.00 0006 Y 0008 SEPTIEMERE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3711 ANDERSON DE LA CRUZ RUIZ §9,000.00 00086 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
181172018 3731 WILSON MAYOBANEX REYES MINAYA 59.000.00 0001 Y 0002 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 3751 BIENVENIDO FELIZ DEL ROSARIO 59,000.00 0014 Y 0017 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
18/1/2018 3771 SONOMASTER. SRL. 94.400.00 0006 Y Co07 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
18/1/2018 37941 WILLIE ANTONIO HIERRO FERNANDEZ 59,000.00 0005 Y Co07 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2019 381-1 YADIRA MOREL Y ASOCIADOS.S RL. 20,500.00 Q006 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
20/1/2019 38341 YERALDIN LINAREZ SEPULVEDA 59,000.00 0012Y Cco16 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2019 385-1 YSIDORO ANTONIO NUREZ FERNANDEZ 58.000.00 0014 Y 0016 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2019 3871 ROSA ALCANTARA CRISOSTOMO DE JOURDAIN 8260000 0008 Y 0010 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2018 388-1 BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON 28,500.00 0032 SEPTIEMBRE

20/1/2019 391-1 ARELIS ALTAGRACIA DOMINGUEZ VIDAL 29,500 00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
20/1/2018 3831 BELYS KATHERINE DIAZ PEGUERQ $98.000.00 0014 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
20/1/2018 385-1 LOS HERMOSOS BUSSINESS CORPORATIO, SRL. 3540000 0005 AGOSTO

20/1/2019 397-1 WINDTELECOM. S. A. 141,600.00 0662 Y 2316 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2013 399-1 JOSE DEL CARMEN BERROA GERALDO 29,500 00 0008 AGOSTO

20/1/2019 401-1 EDITORA DEL CARIBE, C. PORA. 58,902 06 0603 21 DE NOVIEMBRE

20/1/2019 403-1 WILSON ANTONIO GOMEZ GARCIA 76,700.00 0012 Y 0016 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2019 405-1 JOSE DEL CARMEN BERROA GERALDO 59.000.00 0012 Y 0015 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
20/1/2019 407-1 LOS HERMOSOS BUSSINESS CORPORATIO, SRL. 29,500.00 0010 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
20/1/2019 408-1 LOS HERMOSOS BUSSINESS CORPORATIO, SRL. 29,500.00 0007 SEPTIEMERE

20/1/2019 411-1 WINDTELECOM, S. A 442,500 00 0863 ¥ 2317 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 413-1 CARIVISION, SRL. 177.000.00 0075 AGOSTO

21/172019 415-1 CESAR JUNIOR GENERE DE LOS SANTOS 70.800.00 0024 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
211172018 417-1 ULISES GILBERTO RIVAS FELIZ §9,000.00 0008 Y 0010 SEPTIEMBERE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2018 4181 SONIN EMILIO DEL ROSARIO LARA 59,000.00 0008 ¥ 0009 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 421-1 MARITZA ALTAGRACIA CORDERO HIDALGO 29.500.00 0004 AGOSTO

21/1/2018 4231 RAMON ANTONIO MINYETY PINALES 64,900.00 0007 ¥ 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2018 4251 LANCIO JESUS MONTERO MORILLO 29,500.00 0003 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2019 427-1 ISAIAS MIGUEL ANGEL ABREU FERNANDEZ 29,500.00 0029 Y 0034 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
21/1/2019 429-1 VICTOR MANUEL MARTINEZ VALDEZ 70,800.00 [e]e]e}] AGOSTO

21/1/2019 4311 BIENVENIDO ANTONIO CHECO GERMAN 28.500.00 000s 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2019 4331 CRISTINO EURIS RIVERON BAEZ 59.000.00 0001 Y 0002 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 435-1 MARITZA ALTAGRACIA CORDERO HIDALGO 59,000.00 0009 ¥ 0014 SEPTIEMBERE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 437-1 CARIVISION, SRL 354.000.00 Q077Y 0107 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 438-1 CARIVISION, SRL. 29.500.00 0108 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2019 441-1 DARVING CABRERA MINIER 26.500.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
21/1/201¢ 4431 CONSULTORIAS Y ASESORIAS CONTABLES. SRL. 82,600.00 Q008 AGOSTO

21/1/2018 445-1 EMILIO ANTONIO SAVINON CUEVAS 59,000.00 0010Y 0012 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 447-1 EDITORA EL NUEVO DIARIO, S. A. $3,100.00 0747 DICIEMBRE

21/1/2018 451-1 PEDRO REYNOSO TOLEDO 59.000.00 0012Y 0014 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
211172018 453-1 CONSULTORIAS Y ASESORIAS CONTABLES. SRL. 141.600.00 Q007 Y 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
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Direccion General de Comunicacion
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21/1/2019 455-1 CIRCUITO ARCOIRIS TELEVISION, SRL. 41,300.00 0003 AGOSTO

21/1/2019 457-1 DANIEL REYES LUCAS 29,500.00 0024 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2019 459-1 DORIS ESTHER ALMANZAR RODRIGUEZ 59,000.00 0006 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 461-1 BARI FLETE ACOSTA 29,500.00 0005 SEPTIEMBRE

21/172019 465-1 COLOMBINA YOCAIRA DIAZ SANCHEZ 58.000.00 Q006 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 467-1 DARQUIRIS ARIAS GUZMAN DE VALENZUELA 29.500.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
21/1/2019 468-1 ARISTIDES GERALDINY MARTE BATISTA $9,000.00 0008 Y 0012 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 471-1 CARLO MANUEL BUENO BUENO 29,500.00 0005 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2019 4731 YORDANO ALOMAR MORA GARCIA 64,900.00 0013 Y 0016 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2018 4771 DICNELYS DE LOS SANTOS TERRERO SANTANA 28,500.00 Qo011 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2018 479-1 MARCO ANTONIO MARANA FLORIMON $58,000.00 Q001 Y 0005 JULIO Y AGOSTO

21/1/2018 481-1 SAMUEL ANIBAL FERNANDEZ GUZMAN 59,000.00 Q006 ¥ 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
21/1/2019 483-1 RAFAEL MENDEZ ALCANTARA 59.000.00 0005 AGOSTO

21/1/2019 485-1 WILLIAM BALDAYAQUE VENTURA 29,500.00 [efe]s]:] 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2018 487-1 B & D GESTION PUBLICITARIA, SRL. $59.000.00 (ofe]e}] SEPTIEMBRE

21/1/2018 489-1 VIDAL DE JESUS POPOTER SOSA 29,500.00 0001 SEPTIEMERE

21/1/2018 491-1 MARCO ANTONIO MARANA FLORIMON 29,500.00 0006 SEPTIEMBRE

21/1/2018 483-1 BA&D GESTION PUBLICITARIA, SRL. 59,000.00 0010 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
21/1/2018 495-1 RAFAEL MENDEZ ALCANTARA 118.000.00 0008 Y 0012 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
22/172019 488-1 SERGIO RAFAEL ALMONTE GOMEZ 59,000.00 0002 ¥ 0003 JULIO Y AGOSTO

22/1/2019 500-1 SERGIO RAFAEL ALMONTE GOMEZ 29.500.00 0004 SEPTIEMBRE

22/12019 502-1 JULIO CESAR VEGA PEGUERO 59.000.00 0018 Y 0017 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
22/1/2019 506-1 JOEL JOSE TORRES PEREZ 29,500.00 0007 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
22/1/2019 508-1 JUAN RAMON MARTINEZ MATEO 64,500.00 0006 Y 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
22/1/2019 510-1 RAFAEL ANTONIO CABRAL MEJIA 17.700.00 0002 MARZO

22/1/2019 5121 RAFAEL ANTONIO CABRAL MEJIA 59,000.00 Q003 Y 0004 NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
22/1/2019 5141 JOSE ANTONIO HERNANDEZ GOMEZ 29,500.00 Q001 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
22/1/2018 516-1 NIURCA GREGORIA MEDINA DIAZ 59.000.00 0016 Y 0020 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
22/1/2019 518-1 KILSY JURIDELSA ACOSTA PAULINC $54.000.00 0009 Y o011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
22/1/20189 520-1 LAURA PATRICIA VALDEZ MERAN 29.500.00 0006 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
23/1/2019 523-1 CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV. 200,600.00 0102 Y 0140 JULIO Y AGOSTO

23/1/2019 527-1 CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV, 118.000.00 0173 Y 0278 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 529-1 CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV. 377,600.00 0175Y 0279 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 534-1 CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV. $59.000.00 0280 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
23/1/2019 536-1 CORPORACION DOMINICANA DE RADIO Y TV. 208,500.00 0281 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
23/1/2019 538-1 SILVIA MARTINA INFANTE TORIBIO 47.200.00 0028 AGOSTO

23/1/2018 540-1 GUILLERMO JOSE SALETA PEREZ 188.800.00 0023 Y 0028 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 542-1 GRUPO DIAZ MORAN TV, EIRL. 177.000.00 0006 Y 0028 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 548-1 FEDERICO MENDEZ NOVA 41.300.00 ooz AGOSTO

23/1/2019 548-1 GAUDIS MARGARITA SANCHEZ SANTELISES 35.400.00 0016 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
23/1/2019 550-1 FEDERICO MENDEZ NOVA 59.000.00 0025 Y 0033 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 5521 SILVIA MARTINA INFANTE TCRIBIO $4,400.00 0039 Y 0050 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 5541 MARTIN POLANCO PAULA 47,200.00 0023 AGOSTO

23/1/2019 556-1 FRANCISCO MORETA PEREZ 209,500.00 0001 SEPTIEMBRE
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

23/1/2018 558-1 RAMON ANTONIO PERALTA MINIER 59,000.00 0003 Y 0004 SEPTIEMBERE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 560-1 DORCA ELIXA CASTILLO EUGENIO 70,800.00 0014 Y 0021 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
23/1/2019 562-1 LORENZO SALVADOR DIAZ ALEJO 59,000.00 0006 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
237172019 564-1 SALVADOR YOVANNY REYES SUAREZ 26,500.00 0003 AGOSTO

23/1/2019 566-1 JHON KEITH RAMIREZ SAINT HILAIRE 29,500.00 0005 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
241172018 S67-1 RAMON DE JESUS MERCADO GARCIA 209,500.00 o007 SEPTIEMERE

24/1/2018 569-1 FELIX ANTONIO ALMANZAR ROSARIO 59,000.00 0010 Y 0015 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2018 571-1 SALVADOR YOVANNY REYES SUAREZ 59,000.00 0004 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2018 573-1 RAFAEL ARIDIO HDALGO GONZALEZ 59,000.00 0012 ¥ 0018 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2018 575-1 FREDY DE LEON BELLO 20,500.00 0015 SEPTIEMBRE

24/1/2019 57741 HERIBERTO MONTILLA RAMIREZ 29,500.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
241172018 579-1 IGNACIO ALBERTO RODRIGUEZ UCETA 29,500.00 0003 AGOSTO

24/1/2018 583-1 RAFAEL ENRIQUE MEJIA MORA 59,000.00 0006 Y 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2019 585-1 FREDY DE LEON BELLO 29,500.00 0018 Y 0017 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2019 588-1 INDHIRA HORTENSIA CASTRO CUEVAS 88,500.00 0001, 0004 Y 0006 ABRIL, MAYO Y JUNIO
24/1/2019 589-1 JESUS SAMUEL JIMENEZ MARTE 88,500.00 0001,0002Y 0003 ABRIL. MAYQ Y JUNIO
24/1/2018 562-1 FABIO BOLIVAR HERNANDEZ VASQUEZ 29,500.00 0015 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2018 594-1 ELIEZER ENCARNACION DIAZ 59,000.00 0013 Y 0019 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2018 595-1 INGRID ELIZABETH CRUZ ESPINAL 29,500.00 0012 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2019 598-1 HUGO CESAR GOMEZ GUZMAN 59,000.00 0008 NOVIEMBRE

24/172019 5989-1 FRANKLIN DANIEL SILVERIO RODRIGUEZ 35,400.00 0010 AGOSTO

24/1/2019 601-1 ENTRE TRES, SRL. 94,400.00 0004 SEPTIEMBRE

24/1/2019 603-1 CINTHIA MARGARITA POLANCO CRUZ 59,000.00 0004 AGOSTO

24/1/2018 605-1 RAMON DE JESUS MERCADO GARCIA 29,500.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2018 607-1 NOTIICAS AL MOMENTO, SRL. 118,000.00 0058 AGOSTO

24/1/2018 610-1 EDUVIGES MARIA ALTAGRACIA URENA 177.000.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2018 611-1 SERVICIOS INFORMATIVOS NACIONALES NOTICIAS 283,200.00 0040, 0056 Y 0071 OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
24/1/2019 614-1 CREATORS PRODUCTORA, SRL. 29,500.00 0004 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
241172018 615-1 RUSBERT PEREZ 3540000 0005 SEPTIEMBRE

24/1/2019 618-1 MBE COMUNICACIONES. SRL. 112,100.00 00s7 AGOSTO

24/1/2019 619-1 GEISHA CHARINA ALEXANDRA CARVAJAL TERRERC 29.500.00 0010 AGOSTO

24/1/2019 621-1 MBE COMUNICACIONES, SRL. 200.600.00 Q067 Y 0101 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2019 623-1 PRODUCTORA ACOSTA, SRL. 94.400.00 0015 Y 0023 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2019 626-1 FELIX ANTONIO LANTIGUA MONTARO 141,600.00 0005 ¥ 00086 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2018 628-1 HECTOR DANILO SANCHEZ RODRIGUEZ 118.000.00 0005 Y 0008 SEPTIEMBERE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2019 629-1 EBELIZA JAQUEZ REYES 29.500.00 00086 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBERE
24/1/2018 631-1 FAUSTO POLANCO DEL ORBE 29.500.00 0023 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2019 633-1 FRANCIS LEINIS TEJADA HIDLGO DE JMENEZ 29.500.00 Q003 AGOSTO

24/1/2019 635-1 GUILLERMINA VALENZUELA CORCINO 59.000.00 0007 ¥ 0008 SEPTIEMEBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
24/1/2018 639-1 ENTRE TRES, SRL. 59.000.00 00086 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2019 641-1 ROLFI XAVIER ROJAS SANTOS 29.500.00 0002 AGOSTO

24/1/2019 645-1 EDWIN VALDEZ FERNANDEZ 29,500.00 0019 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
24/1/2018 B647-1 ROLFI XAVIER ROJAS SANTOS $9.000.00 0003 ¥ 0004 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 649-1 SOLANA MARIA TEJADA PEREZ 59,000.00 0004 ¥ 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.

‘_- Presidencia f PresidenciakD M Presidenciai

Repubhicjlz_aeggel'l?églcggggo ¥ @PresidenciakD Wy Presidencial
&5 PresidenciaRDom b Presidencial

5-8743 RNC: 4301 7454; X #o Presidenciard S. Presidencial




Direccion General de Comunicacion
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25/1/2019 651-1 SHAIRA NAKIA CASTILLO SORIANO 29,500.00 Q012 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
25/1/2019 653-1 BARI FLETE ACOSTA 29.500.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
25/1/2018 655-1 CANDIDA XIOMARA HENSON LIZ 118,000.00 0002Y 0003 NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
25/1/2018 657-1 PEDRO ANTONIO GUZMAN BADIA 28.500.00 0022 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
25/1/2019 659-1 ONELIO MANUEL DOMINGUEZ MOREL 59,000.00 0011 Y 0013 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/172019 661-1 CARMEN ROSA JEREZ SANCHEZ 59.000.00 0006 Y 0008 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 663-1 MIGUEL MONTILLA PERA 54,90000 OCO5 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 665-1 YISSUS TAVERAS URENA 59.000.00 0004 Y 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 667-1 ALBERTO MONTERO 29,500.00 Q005 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
25/1/2019 669-1 NERSON ANTONIO FELIZ FERRERAS 29,500.00 0012 SEPTIEMERE

25/1/2019 672-1 SABER MAS RADIO, EIRL. 29,500.00 0003 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
25/1/2019 6741 SUDELKA ALTAGRACIA GARCIA MARTINEZ 47.200.00 0010 AGOSTO

25/1/2019 676-1 JOSE ALFREDO ESPINAL 29,500.00 0019 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
25/1/2019 678-1 JOSE PATRICIO PERALTA GUZMAN §9.000.00 0008 ¥ 0010 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 680-1 JOSE RAFAEL LA HOZ 70,800.00 0025 Y 0039 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 682-1 JOSE MIGUEL DE LEON GARCIA 59.000.00 0004 ¥ 00086 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 £84-1 JESUS ENCARNACION ORTEGA 29,500.00 0009 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBERE
25/1/2019 686-1 JMTV, SRL. 126.800.00 000S ¥ 0006 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 688-1 MEDIABAHIA COMUNICATIONS GROUP, RL. 336,300.00 0007 Y 0009 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 690-1 SALOMON VERAS IGNACIO 29.500.00 0021 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
25/1/2018 692-1 RAMON NICOMEDES LORA RODRIGUEZ 59,000.00 0011 Y0016 AGOSTO Y SEPTIEMBRE
25/1/2019 694-1 JOSE ANTONIO ARIAS NUNEZ 58.000.00 Q024 Y 0025 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 696-1 KORIBETH CONSULTING, SRL. 59,000.00 0004 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 698-1 MEGA MILLONARIA FM, SRL. 118,000.00 0012 AGOSTO

25/1/2018 700-1 MEDICIONES GROUP, SRL. $8.000.00 Q016 Y 0023 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2018 702-1 MAYOBANEX DE JESUS LAURENS 64,800.00 0008 Y 0010 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 704-1 NORBERTO ANTONIO RUBIO 59.000.00 0020 Y 0031 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 706-1 TITULARES RM.COM. EIRL. 76,700.00 0006 AGOSTO

25/1/2018 708-1 PRODUCTORA LMO, SRL. 59,000.00 0066 AGOSTO

25/1/2019 710-1 CIRCUITO ARCOIRIS TELEVISION, SRL. 82.600.00 0004 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 7121 PRENSA, SRL. 177.000.00 0023 Y 0029 JULIO Y AGOSTO

25/1/2019 71441 SILIS, SRL. 41,300.00 0021 AGOSTO

25/1/2019 716-1 JUAN GONZALEZ CABA 59,000.00 0008 ¥ 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
25/1/2019 718-1 REYNA DEYANIRA POLANCO ALVAREZ 59.000.00 0006 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
28/1/2019 72041 TITULARES RM.COM, EIRL. 118,000.C0 0007 Y 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
28/1/2019 7221 PRODUCTORA LMO, SRL. 118.000.00 QOo86 Y 0119 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
28A1/2018 72441 PRENSA, SRL. 177,000.00 Q033 Y 0045 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
28/1/2019 726-1 LUIS JOSE TAVAREZ 29,500.00 0014 SEPTIEMERE

28/1/2019 728-1 RAFAEL OSVALDO SANTANA SANTANA 29.500.00 0033 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
28/1/2019 7301 JOSE MIGUEL ORTIZ MELO 41,300.00 0008 AGOSTO

28/1/2019 73241 ROMMER WILKY DE LA CRUZ ANGOMAS 129.800.00 0021 Y 0026 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
28/1/2018 734-1 ROMULO GARCIA RAMIREZ 59,000.00 0005 Y 0011 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
28/1/2019 736-1 JOSE ANTONIC BEATO BRITO 2950000 0003 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
28/1/2018 738-1 JOSE ANTONIO PAULING GRULLON 29.500.00 0005 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

30/1/2019 825-1 RAMON BENITO ALMONTE 29,500.00 0004 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
30/1/2018 827-1 LUIS ERNESTO PEREZ CASANOVA 82,600.00 0010 AGOSTO

30/1/2019 829-1 SANTIAGO COMPRES BABI 29,500.00 0001 SEPTIEMBRE

30/1/2019 831-1 MULTIMEDIOS PREMIUM VV, SRL. 236,000.00 0005 Y 0007 AGOSTO Y SEPTIEMBRE
30/1/2018 8331 JOSE MARIA REYES PEREZ 135.700.00 Q012Y 0017 AGOSTO Y SEPTIEMERE
30/1/2019 835-1 MULTIMEDIOS PREMIUM VV, SRL. 82.600.00 0010 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
30/1/2019 837-1 JUAN NESTOR JACOBS SPENCER 118.000.00 Q005 ¥ 0007 NOVIEMERE Y DICIEMBRE
30/1/2019 839-1 LA PARADITA DE LAS 12, SRL. 47,200.00 0019 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
30/1/2019 841-1 COMUNICACIONES PEREZTROIKA, SRL. 59.000.00 0025 Y 0031 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
30/1/2018 843-1 CCMUNICACIONES PEREZTROIKA, SRL. 59,000.00 0024 Y 0030 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
30/1/2019 845-1 LAVISSETTE COMUNICACIONES, SRL. 177,000.00 0026, 0032 Y 0040 AGOSTO, SEPTIEMBRE Y OCTUBRE
30/1/2019 B47-1 LAVISSETTE COMUNICACIONES, SRL. 118,000.00 0047 Y 0057 NOVIEMERE Y DICIEMBRE
30/1/2018 849-1 TECSAT, SRL. 82,600.00 0004 ¥ 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
30/1/2019 852-1 ANYELI SUAREZ ARIAS 29,500.00 0007 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2018 855-1 AGUSTIN ANTONIO VEGA DE LA ROSA 28,500.00 0010 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 857-1 RAFAEL PENA SALCEDO 28,500.00 0004 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 859-1 REGINO ANTONIO VALERIO ROSARIO 58.000.00 0002 ¥ 0003 NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
31/1/2019 861-1 DAHIANA ISABEL PAULINO HENRIQUEZ 59,000.00 0002 Y 0003 NOVIEMERE Y DICIEMBRE
31/1/2019 863-1 ZOILA ISBEL MARTINEZ CAMPOS 59,000.00 0005 Y 0008 NOVIEMEBRE Y DICIEMBRE
31/1/2019 865-1 LUIS ROBERTO JMENEZ PEREZ 29.500.00 0005 SEPTIEMERE

31/1/2019 868-1 LUIS ROBERTO JIMENEZ PEREZ 29,500.00 0006 1S OCT AL 30 DE NOVIEMERE
31/1/2019 869-1 GILBERTO REYNOSQ ORTIZ 29,500.00 0003 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 870-1 LUIS ANTONIO CASTRO LEMOINE 29,500.00 0004 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 872-1 ENMANUEL SOLANO MARTINEZ 58,000.00 0014 Y 0015 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2019 874-1 BELIEVE DOMINICANA, SRL. $9.000.00 0001 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 876-1 EMPRESAS RADIOFONICAS, SRL. 271,400.00 0046 Y 0064 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2019 878-1 GRUPO MECA, SRL. 82,600.00 0020 150CT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2018 881-1 VISION INTEGRAL, SRL. 58,000.00 0031 SEPTIEMBRE

31/1/2019 883-1 JOSE ANTONIO MONTERO 29,500.00 0004 AGOSTO

31/1/2019 884-1 OZAMA COMUNICACIONES, SRL. 118,000.00 0012 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
31/1/2019 886-1 MANUEL ROJAS PEREZ 28.500.00 0013 SEPTIEMERE

31/1/2019 888-1 IANNA JANIRYS BRETON DE TAVAREZ 29,500.00 0029 ¥ 0034 15 OCT AL 30 DE NOVIEMERE
31/1/2019 880-1 ALEXIS ANTONIO VEGA RODRIGUEZ $9.000.00 0036 Y 0037 MAYO Y JUNIO

31/1/2019 892-1 FRANKLIN MARTE 29,500.00 0001 FEBRERO

31/1/2019 894-1 YUDITH ALTAGRACIA LECLERC MEJIA 59,000.00 0018 DICIEMBRE

31/1/2019 896-1 ALBERTO PEREZ 29,500.00 0025 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 898-1 FELIX MANUEL TENA PERA 47,200.00 o010 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 900-1 ALEXIS ANTONIO VEGA RODRIGUEZ 70.800.00 0038 ¥ 0038 JULIO Y AGOSTO

31/1/2019 902-1 EDWARD ALEJANDRO GONZALEZ HEREDIA 29,500.00 0005 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/20189 904-1 WELLINGTON ASCANIO PEREZ VARGAS 29,500.00 0011 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 807-1 JUAN DE JESUS FRONTAAN REYNOSO 70.800.00 Q005 AGOSTO

31/1/2019 908-1 GRUPO LEMOINE, SRL. 165,200.00 0006 Y 0004 NOVIEMERE Y DICIEMBRE
31/1/2018 91141 SUR VISION, SRL 165,200.00 0005 ¥ 00C8E JULIO ¥ AGOSTO

31/1/2019 9131 TERESITA IVELISSE DEL C. SANTANA KIDD 59.000.00 0012 Y 00013 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
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Direccion General de Comunicacion
DICOM

31/1/2019 914-1 SUR VISION, SRL. 82,600.00 ooos8 SEPTIEMBRE
31/1/2018 817-1 JOSE ANTONIO MONTERO $9,000.00 0005 Y 0005 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2019 918-1 SUR VISION, SRL. 70,800.00 0010 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2019 g21-1 ALEXIS ANTONIO VEGA RODRIGUEZ 59.000.00 0040 Y 0041 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2019 922-1 VLADIMIR YVANOF DE LOS SANTOS 29,500.00 0004 SEPTIEMBRE
31/1/2018 925-1 DIOMEDES ERNESTO CARVAJAL BATISTA 59,000.00 0053 Y 0054 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2019 927-1 JUAN DE JESUS FRONTAAN REYNOSO 120,800.00 Q006 Y 0009 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV,
31/1/2019 928-1 FRANCISCO MORETA PEREZ 20,500.00 0002 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2018 831-1 ANGEL GREGORIO SOTO PEREZ 59,000.00 0005 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2018 §932-1 CESAR NAPOLEON DUVERNAY CESPEDES $9,000.00 Qo018 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
31/1/2018 8351 EDWARD ALEJANDRO GONZALEZ HEREDIA 29,500.00 ©001 SEPTIEMBRE
31/1/2019 937-1 DOMINGA RAMIREZ GARCIA 35,400.00 0008 15 OCT AL 30 DE NOVIEMBRE
10 NOV. AL 10 DEDIC.Y 10 AL 31 DE

31/1/2018 938-1 CRISTAL ANTONIA ACEVEDO THEN 165,200.00 0003 Y 0004 DICIEMBRE
31/1/2018 939-1 EDUVIGES MARIA ALTAGRACIA URERA 177,000.00 0007 DICIEMBRE
317172018 8401 CINTHIA MARGARITA POLANCO CRUZ 118.000.00 Q005 Y 0007 SEPTIEMBRE Y 15 OCT. AL 30 DE NOV.
31/1/2019 9421 JUAN AURELIO MERCEDES BELTRE 59,000.00 0007 Y 0008 JULIO AGOSTO

TOTAL 35,873,226.56

DIRECCION
ADMINISTRATIVA
Lillian¥o. Méndez B. Y FINANCIERA
Directora Administrativa Financiera | Djreccidn Genera! de Comeri n (DICOM)
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